
UCHWAŁA NR LXXI/738/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 
miasta Iławy 

Na podstawie art. 17 ust. 1 w zw. z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 485, z 2023 r. poz. 28) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Iławy na lata 2023 - 
2028 przyjętego uchwałą Nr LVIII/617/22 Rady Miasta Iławy z dnia 20 grudnia 2022 roku. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: D0AB03A1-B6D7-4EE1-8F46-40220AB5183E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Miejska Iława przygotowała Gminny Program Rewitalizacji w oparciu o zapisy ustawy z dnia 9 października 
2015 r. (tj. Dz. U. 2021 poz. 485 ze zm.). Program został przyjęty uchwałą nr LVIII/617/22 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
20 grudnia 2022 r.. 

Realizacja znacznej części z przedsięwzięć rewitalizacyjnych, wskazanych w Gminnym Programem Rewitalizacji 
będzie kwalifikowała się do współfinansowania z Funduszy Europejskich Warmii i Mazur 2021-2027. Warunkiem ich 
uzyskania jest wpis do Wykazu gminnych programów rewitalizacji Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Gmina 
wystąpiła z wnioskiem o wpis pismem PIM.062.5.2022 z dnia 16 czerwca 2023 r. W odpowiedzi na wniosek Gminy 
Miejskiej Iława Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w piśmie PR-I.410.18.5.2023 z 16 sierpnia 2023 r. 
wskazał na konieczność uzupełnienia dokumentu o dodatkowe informacje i ustalenia, aby spełnił on wymagania 
określone w regulaminie prowadzenia Wykazu gminnych programów rewitalizacji województwa warmińsko-
mazurskiego, przyjętym przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 4 kwietnia 2023 r. Dodatkowe informacje, 
które powinny zostać wprowadzone do GPR Iławy obejmują zapisy w diagnozie pogłębionej, doprecyzowanie 
możliwych źródeł finansowania i wskaźników produktu i rezultatu.  

Wymagania te wynikają m.in. zarówno z ustaleń przepisów ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. 2022 poz. 1079) jak 
i zapisów Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur, który został przyjęty 
8 marca 2023 r. i zmieniony 4 kwietnia 2023 r. Ze względu na terminy prac i sporządzenia GPR Iławy ustalenia tych 
dokumentów nie mogły być uwzględnione, uzasadnione jest dokonanie niezbędnych uzupełnień i zmian w celu 
ponownej weryfikacji dokumentu przez Zarząd Województwa. 

Zgodnie z treścią art. 23 ust. 1 ustawy o rewitalizacji „zmiana gminnego programu rewitalizacji następuje w trybie, 
w jakim jest on uchwalany”. Oznacza to konieczność ponowienia procedur określonych w art. 17, tj. całości procedury 
uchwalenia dokumentu, co uzasadnia przyjęcie niniejszej uchwały. 

Id: D0AB03A1-B6D7-4EE1-8F46-40220AB5183E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-09-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




